ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRANGA

GABINETE DE PREFEITO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 146/2020

ITAPIRANGA/AM 10 DE JULHO DE 2020.

 “Autoriza viagem, concede diárias
a servidor e dá outras providências”

A Prefeita Municipal de Itapiranga/AM , no uso das atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica do Município de Itapiranga/AM.

CONSIDERANDO, a necessidade de deslocamento de servidor para

desempenhar funções de interesse desta Municipalidade na Cidade de
Manaus/AM.

RESOLVE

ART. 1º - AUTORIZAR  a servidora DAYLLA KAROLINE BORGES
GARCIA DE VASCONCELOS a viajar a Manaus no período de 13.07 a
16.07.2020, com a seguinte escala: Saída – ás 06:00 horas do dia 13 e
retorno às 06:00 horas do 17.07.2020.

 ART. 2º - OBJETIVO  da viagem será para tratar de assuntos de

interesse da Municipalidade em Manaus/AM.

ART. 3º - DETERMINAR  a Secretaria de Finanças o pagamento de 04

(quatro) diárias no valor unitário de R$ 163,98 (cento e sessenta e três reais
e noventa e oito centavos), totalizando o valor de R$ 655,92 (seiscentos e
cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos), para custear as despesas
de transporte, alimentação e hospedagem, a fim de que possa dar
cumprimento das determinações da Presente portaria.

ART. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA , em 10 de
julho de 2020.

__________________________________

Denise de Farias Lima

Prefeita Municipal